ex qualibz dolor uehemētiar
 ex ip̄ius corp̄is corruptioe. ex pe
 na p̄aī. **A**ferito p̄inde timet
 et odit flagellū caro n̄a: quo
 nimirū ex ip̄ius aīe tam de
 lēabili hōnorabiliq̄ consōcio
 amari nimis diuortū patiat.
Cet̄m int̄m quidē donec reuo
 ret: uelut nolit. sustineat illud
 nō ē est. **E**xpedi aut. sic to
 leare. ut p̄orsus euadās: et
 flagellū dem̄ceps nō appropi
 quet tabernaculo tuo. **I**am
 uēs ut sup̄ mem̄m̄. et m̄ces
 sant̄ cōuenit mem̄isse. uera
 aīe uita deus est: et int̄ h̄
 quoq̄ sepaat malū. sed ma
 lū anime. q̄d nō est aliud
 q̄m p̄aī. **E**va fr̄es nugarū li
 beat: oasitatis indulgere
 delēt. **P**rimū gemmo hoc
 serpente uicino. qui dupl̄ice
 nobis auferat uita alterū cor
 p̄is altū cordis: quid in se
 ture dormiam̄. nisi q̄ neg
 ligentia in grauiore p̄uilo.
 nō tam seruitatis est q̄ des
 p̄aōis iudiciū. **E**t quidē
 optandū nobis ab utroq̄ libe
 rari. sed cauēdū sane int̄m
 p̄aī. q̄m pena p̄aī: et eo
 studio sius a malo. q̄m a fla
 gello declinādū: quo p̄icio
 sius et om̄o infelicius est. a
 deo aīam q̄m a corp̄e sepaari.
Hanc ubi p̄orsus de medio
 sem̄ fuerit om̄e p̄aī: causa
 quidē om̄o sublata. ne ip̄se
 quoq̄ dem̄ceps manebit af
 fectus: ut quō iam ariet ad
 te malū om̄o non poterit. sic
 nec flagellū quidē ualeat ap
 propiāare tabernaculo tuo:
 q̄ uidelicet tam longe sit ab
 exteriōri hom̄e quēlibz pen

qm̄ longe fuerit culpa ab interio-
ri. Neq̄ em̄ aut. non erit in te
malū. aut flagellū in taberna-
culo tuo: sed non accedet. non
appropinquabit. Si quidē con-
fideāte est hominē. in quibus
peccatū nō mō habitat. sed reg-
nat: nec iam pximū magis
aut magis intimū posse esse
uidet: nisi forte cū sic dñabit:
ut nullo mō demerit valeat
non dñari. Est aut et alios
inuenire in quibus manet q̄
dem peccatū. sed iam nō pua-
let **adhuc** aut dñat in eis:
emulsum quodamō nērdū tñ
expulsum. deiectū. sed nō p̄-
sūb eiectū. Constat sane ab-
tinētia non fuisse sic: sed in
parētibz p̄m̄. an p̄m̄am
illā mādati p̄uaritacionē nō
modo nō regnasse peccatū. sed
nec fuisse quidē. At tñ quo-
dā mō iam tūc p̄e illis fuis-
se uidet: q̄ tam facile p̄ sua-
sum est: qd̄ tam festinant
intrinuit. Quid uero aliud a-
monebat qm̄ et ipām p̄m̄
penā. et si nērdū in messe
corpibus. iam tamē velut
p̄o foribus eē qui dixit: in
qua cūq; die comederitis de
ligno sciētiē boni et mali.
morte morietis. felix p̄inde
exsp̄atio et b̄tā spes nostrū.
quorū tam longe glorioz
futurū est resurrectio qm̄ fu-
erit p̄m̄a condicio: ut nec
culpa oīno nec pena. nec ma-
lum scilicet nec flagellū. aut
regnet. aut habitet: aut
regnare iam uel habitare al-
q̄ possit in aīnibus seu corpibz
n̄r̄is. Non accedet inquit ad
te malū: et flagellū nō ap-

propinquabit tabernaculo tuo.
Sempe nil tam remotū: qm̄ qd̄
nec ultra non p̄t. Sed quid a-
gimq; fr̄es. Vereor de p̄senti
Sempe horā hanc magnū ille
et cōmūm̄ abbas n̄r̄. et v̄r̄.
non uariationem sermonū. sed
opi manuū noscāt assignasse
Puto tñ ignoscet facile: p̄ser-
tim non immemor illius frau-
dis religiose. qua romānq; o-
lim tribus aīnibz ei in specu
posito m̄strauit. Pie siquidē
ut legimq;. p̄ris sui oculis fu-
rabat horabz et quē sibi sub-
ripe ad manducandū poterat
certis diebus b̄ndictō panē
fererat. Et ego quidē nō du-
bito fr̄es. pluribus qui inter
nos sunt. habūdātorē sp̄uā
lūā deliciarū sup̄etē copiam:
sed qd̄ uobis cōmūto non sub-
ripio michi. Quinimmo et
securius et suauis quicq; e-
sit qd̄ dñs donat. sumo uo-
biscum. Nec em̄ alimonia her-
distibuedo minuit: sed auget
pocius m̄m̄strādo. Verū
tñ q̄ aliquoties uobis loqm̄:
p̄ter consuetudinē ordis m̄i:
non m̄y id agimq; p̄sup̄tio-
ne. sed uolūtate uenerabiliū
fām et coabbatū. n̄r̄orū: qui
id nobis eadē m̄iungūt. qd̄
tñ sibi quidē passim uolūt
oīno licere. Sempe aliā m̄-
tōnē. et singularē n̄tātē
eē nouerūt. Neq; em̄ modo
loquerer uobis: si possem
laborare uobiscū. Illud uobis
forte efficacius uerbū foret:
sed et consciētiē mee ma-
gis acceptū. Cetm̄ qm̄ id m̄
p̄cāb meis exigētibz. et onerō
si huius ut ipsi scitis tam ml-
tiphā m̄firmitate corpibz. et

ipsa quoque tempore ueritate ne-
gat. ut in dicens et non faci-
ens in regno dei uel in uniuersa me-
reare inueniri. **Sermo uiderimus**

Scriptum est. et ueraciter
scriptum est. quod in me dominus est
quod in scriptis non sumus.

Non tradidit nos in manus
inimicorum nostrorum. Vigilat super
nos in defessus per uigilias ille
singularis clemencie oculis;
non dormit neque dormitat
qui custodit israel. Id quidem
natura est. Non enim dormit ne-
que dormitat: qui impugnat
israhel. Et sicut ipse sollicitus
est. et ipse cum est de nobis.
sic ille sollicitus est ut nos
mactet et perdat: et una ei
cura ne forte qui querens sub-
teritatur. Nos autem non in medio
aut minus attendimus reueren-
tiam presidentis. protegetis cus-
todiam. beneficia largientis:
ingrati gratie. immo tam mul-
tipliciter gratias. quibus
subuenit subuenit nobis et
subuenit nobis. Et nunc quidem
per scriptum implet splendoribus
animas nostras: nunc per ange-
los iustitiam. nunc per homines
instruit: nunc etiam consolatur
et erudit per scripturas. Quibus
enim scripta sunt ad nostram doc-
trinam scripta sunt: ut per pa-
cientiam et consolationem spiri-
tuum speciem habeamus. Unde
ad doctrinam: ut per patientiam
speciem. Siquidem ut a nobis scrip-
tum est: doctrina uerum per paci-
entiam nos facit. Sed et patientiam
probatione operatur: probatione uero
speciem. Quid nos soli nobis

non assumus: quod soli negligimus
nosmetipsos. An omnia dissimulamus
nobis. quod undique subuenit nobis.
Immo uero. propterea studiosius ui-
gilandum. Neque enim tam magna
per nos in celo patet et in terra
sollicitudo geretur. si non magna
nobis misericordie ueritas uideretur: non
tam multiplex nobis custodia.
nisi ob multiplicem insidiam po-
neretur. Felices proinde fuerunt. qui
iam liberati sunt de laqueo ue-
nitium: qui de tabernaculis in-
habitauerunt. ad atria quiescentium
transierunt: malorum timore sub-
lato. in spe singularitatis constitu-
ti. Unde istorum. primo ueritas
dicit. Non accedet ad te ma-
lum: et flagellum non appropi-
quet tabernaculo tuo. Hanc con-
sidera non ad homines qui secundum car-
nem uiuunt: sed ad eum qui in car-
ne degens. secundum spiritumambu-
lat. hanc fieri permissionem. Si
quidem non est distinguere inter
illum. et tabernaculum ipsum. Con-
fusa in eo omnia. tamen in filio ba-
bilonis. Demum eiusmodi homo
enim caro est: nisi in eo spiritus ma-
net. Ubi autem non fuerit spiritus. **boni**
quod deest malum. Porro ubi
malum: flagellum appropi-
quet natura est. Semper enim prima malum
comitat. Non accedet ad te
malum: et flagellum non appro-
piquet tabernaculo tuo. mag-
na permissio: sed unde id spa-
re licet. Quomodo malum et fla-
gellum euadant. quomodo effugiant. quomodo
elongabo: ut non appropi-
quet michi. Quomodo merito: quia sapientia.
qua uirtute. Quomodo angelis suis
mandauit de te: ut custodiant
te in omnibus uisibus tuis. In quibus
omnibus uisibus. Quibus dedimus
a malo: quibus fugis a ven-
tura tua. Multe sunt uiae. et
genera multarum uiarum: mag-

in pfecto pialū viatorū. Quā fa-
ale in multarū oāsu errabit in
via sua: qui viam discretionē
caruerit. Nam neq; angelis
mandatū. ut in omib; **ut vrb**
omib; custodiāt nob; sed in
omib; vrb; m; b;. Sūt aut; a q;
bus non in quib; oporteat sus-
todiri. **S**erutem; p; inde vias
m; b; frēg; eā uias demonū:
vias quoq; b; tōū spūū. et uias
d; m; m; e; s; a; g; e; m; . Et quidē sup;
me est qd; m; a; p; i; o; : sed uua b;
tis o; m; b; u; s; v; r; b; . ut ap; iat in
thesaurū sapie et intelligēcie
sue; et uoluntaria o; u; s; mei
b; n; p; l; a; c; t; a; f; a; c; i; a; t; s; i; b; i; d; e; u; s; . Vie
igit; filiorū adam. in nāitate
et cupiditate uersant;. Ab u-
traq; siquidē ducim;. ab utiq;
trahim;. nisi q; uideam; magis
uigere nāitate: **q; cupidita-**
te. Et nāitas quidē sp; a; a; h; t;
corpi t; b; u; e; d; a; u; d; e; t;. s; e; c; s; i; m;
p; l; e; x; i; l; l; a; e; s; t; . s; e; d; a; m; f; r; a; c; t; u; s;
h; n; s; p; l; u; i; m; o; s; . p; l; u; i; m; a; q; d; i; s; p; e;
d; i; a; : nā rōpēdia pauca ad
modū: si qua tū. Quis homi-
nesciat; q; nāitas homi. re-
uem qm; multiplex sit. Quis
sufficiat qm; multiplex sit ex-
plicare. **I**pā nos erudit ex-
p; i; e; n; t; i; a; : ipā ueritas dat in-
telligē. In h; n; s; quib; doret;
qm; nāe habeat clamāe ad
d; m; : non de nāitate. sed de
nāitatib; meis erue me. **N**;
mō ab hac uia nāitatis. sed
ab ea quoq; que cupiditatis
ē optabit educi: qui q; nō
sūda aure mōm; t; a; s; a; p; i; e; n; t; i; s;
excepit. Quid em; ille ait. **A**
uoluntatib; tuis aūtē. Et itē.
Post rōp; i; s; e; n; t; i; a; s; t; u; a; s; n; o; n;
eas. **S**iquidē e duob; malis
longe melius est in nāitate
quidi: qm; in cupiditate. q; l;
t; p; l; e; x; i; l; l; a; : s; e; d; i; s; t; a; a; m; p; l; i; u; s;

p oem modū: ymmo ultra mo-
dem modū multiplicaor inuenit;
Res cordis est ista **multiplicatio**
cupiditatis: p; t; e; a; t; a; n; t; o; m; a; i; o; r;
q; i; t; o; a; i; a; p; l; u; s; e; s; t; q; m; c; o; r; p; u; s; .
Deniq; hęc sūt vie que uidet;
homib; bone: sed finē non
hnt. nisi cū demergit in p; fin-
dū infernū. **I**n uenem; uias ho-
minū: illud quoq; considerā-
ne forte de h; n; s; dictū sit: cont-
rā et in felicitas in vrb; eorum.
In nāitate rōtāio: et in cupi-
ditate infelicitas. Quō in cupi-
ditate infelicitas. **I**dest non
felicitas ut putat;. Quid em;
si cū forte uidet; in terrenarū
affluēcia rerū rōncipit; fel-
citas aridē: corpō in fcliaor
est. quo uehemēcia; ipam pro
felicitate amplectit; in fcliaor;
aut magis immergit; aut ab
sorbet; ab ea. **V**e filijs homi.
ab hac felicitate falsa atq; fal-
laci; uē qui dicit; dices sim;
et nullus egeor: cū sit paup;
et nudus. et miser et in fclia-
bilis. Et nāitas quidē ex in-
firmitate carnis: cupiditas
ex cordis media. et obliuione
p; redit;. **I**deo ahenū mēdicat;
anima. q; obliu; sit comedē
panē suū: p; t; e; r; e; a; t; e; r; r; e; m; b;
inhiat; q; m; i; m; m; e; r; e; l; e; s; t; i; a; m; e;
ditef;. **V**ideam; et demonū
vias: uideam; ut caueam;:
uideam; et fugiam; eas.
Siquidē uie illorū. p; s; i; p; t; i; o;
et obstinatio. **S**ane uitas vni-
siam;. **C**onsideate eorū p; n-
cipē: qualis ille est. tales et
domestici. **C**onsideate uiam
ipius p; n; a; p; i; a; : si nō man-
feste in humanissimā stat; p;
s; i; p; t; i; o; n; e; p; s; i; h; e; r; i; t; d; i; c; e; n; s; .
Sedebo in mōte testamētū:
in laterib; aquilomb;: filijs

154
ero alacrisimo. **Q**uoniam temeraria. quod
honestas presumptio. **S**iquid non illic
caderunt omnes qui operantur iniqui-
tate: expulsi sunt nec potuerunt
stare: propter presumptionem stare non
potuerunt: propter obstinationem
qui cecidit non adiacet ut resur-
gat. **E**x hac nempe spiritus uadens:
ex illa et non rediens est. **E**t in
in quidem presumptio demonum. sed
non minus magna obstinatio est.
quod superbia eorum ascendit semper:
propterea non est illis commutatio.
Quia enim conuertere noluerunt a
via presumptio: incederunt in
obstinatio. **Q**uoniam perversi et eiusdem
sunt corde filii hominum. **Q**uia
quod sectantur vestigia demonum: in-
greduntur demonum vias. **H**ec est
totum aduersum nos spiritualium collur-
tatio uequiarum est: ut nos se-
ducant. ut inducant in vias su-
as: ut deducant in eis: et per-
ducant ad destinatum finem qui
paratus est eis. **F**uge homo presump-
tionem: fuge nichilominus obstina-
tionem: ne gaudeat de te in-
imicus tuus. **N**empe in his max-
ime vicis gaudet: in sepe
exptus. quoniam difficile possis ab
hac tanta voragine respicere.
Solo autem ignorare nos fratres.
quoniam modo descendat: primo
cadat in illas. **P**rimus enim ut
interim occurrit gradus desce-
sionis huius. **D**issimulatio est prope
infinitatis. iniquitatis. nihil-
tatis: dum sibi precens. sibi bla-
diens. sibi persuadens homo aliquid
se esse aut nichil sit: iam ipse se se-
ducat. **S**ecundus gradus. sui igno-
rancia. **U**bi enim in primo gradu
nihil sibi consuerit perversa
ta solozum: quid superest nisi ut
vulnere terta non uideat. **P**ro-
fertim qui ad hoc solum tex-
uerit ne uideret. **E**x hoc tam

dem fit. ut etiam alio reuelante
vulnere non esse contendat: conu-
sus in verba malicie. ad excusa-
das excusandas in peccatis. **I**tem
hinc tertius gradus est. admo-
dum iam vicinis. primo contiguus
presumptio. **Q**uid enim mali acti-
tate iam vereat: qui presumit
et defendere. **C**eterum difficile hic
heredit in tenebris et in lu-
brico: proferunt cum non desit a-
gelus domini mali. prosequens et im-
pellens. **I**tem quartus gradus
uel quartus potius periculum con-
temptus est: ut quodmodum scrip-
tura dicit. impius cum venerit
in periculum malorum contempnit.
Ex hoc et demerit magis ar-
magis super eum inget putens
os suum: dum uidebit humilimo-
di aiam contemptus trudit impe-
nitentia: impententia obstina-
tione firmat. **H**oc iam patrum
est. quod neque in hoc seculo ne-
que in futuro remittit: quod cor-
dum et induratum. nec deum ti-
met. neque hominem reuertit. **Q**ui
sunt in omnibus vicis suis adheret
dyabolo: manifeste factus est unus
spiritus cum eo. **E**t uic quidem hominum
quas superius demerimus
ipse sunt de quibus dicit. **T**er-
tiano uos non apprehendat nisi hu-
mana: et quod humanum est patrum
re. **P**orro dyabolus a natura
hominis alienus est quis nesciat:
nisi quod in nonnullis partibus sibi con-
suetudo naturam induisse uidet.
Ceterum et si quorundam hominum sit
cadere: non humanum tantum. sed dy-
abolicum est in malo perseverare.
Que uero sunt signa angelorum
uic. **P**rofecto ille quas uingentis
enarravit dicens. **U**idebitis an-
gelos ascendentes et descende-
tes super filium hominum. **A**scen-

sio igitur et descensio uie illorum. **A**scensio propter se: descensio uel potius rediensio propter nos. **S**ic beatus spiritus illi ascendit per contemplationem dei: descendit per compassionem tuam: ut custodiant te in omnibus uisibus tuis. **A**scendit ad uultum eius: descendit ad nutum eius: quoniam angelus suus mandauit de te. **R**ecurrit uel descendendo glorie iusticie fraudat: quod semper uident facie patris. **P**uto et uias domini multis audire. **Q**uultum presumere uideorum si me illas promiserit ostensurum. **L**egi autem de ipso: quoniam doceret nos uias suas. **C**ui enim alteri creditur? **D**ocuit itaque uias suas: non aperuit labia prophetarum. ut dicitur. **V**niuersae uiae domini. misericordia et ueritas. **I**ta ad singulos. ita ad oes communitur ueritas: in misericordia saluet et ueritate. **U**bi enim iam multa fuerit de misericordiae presumptione. sed obliuio ueritatis: non continuo ibi deus. **S**ed neque ubi terror multus ex recordatione ueritatis: nulla autem de memoria misericordiae consolatio. **R**amneque ueritate tonet. qui misericordiam ubi uere est non agnoscit: nec ueritatem sine ueritate misericordiam potest. **I**taque ubi misericordia et ueritas obuiauerunt sibi. ubi sese etiam iusticia et pax osculantur: nec abesse ulla potest. cuius in pace factus est locus. **Q**uia autem diuini et cognouimus. siquidem presertim misericordiam amicauerunt nobis: super hac copula tam felici misericordiae et ueritatis. **M**isericordia tua et ueritas tua susceperunt me: non ait propheta. **E**t alio loco. **M**isericordia tua inquit tua ante oculos meos est: et complacui in ueritate tua. **S**ed et dominus ipse de eo. **U**eritas mea et misericordia mea non in illo. **S**ed considera etiam

manifestos aduentus domini: quod admodum saluet in eo quidem qui iam promissus est. misericordie teneas saluatore: porro in eo qui in se promissus. uenture sustineas reuolutoris. **S**am et hinc forte uidebitur deum. quia misericordiam et ueritate diligit deus: gratiam et gloriam dabit dominus. **Q**uoniam et in poro quoque aduentu. terror datus sit me sue et ueritatis sue domui israhel: et in posteriorum quoniam iudicatio est orbem terrarum in equitate. et populos in ueritate sua: non tamen futurum sit iudicium sine misericordia. nisi forte ei qui non fecit misericordiam. **H**ec sunt eternitatis itinera: de quibus habes apud prophetam. **I**ntuati sunt colles mundi: ab itineribus eternitatis eius. **A**d manum est. unde id facile probare possumus. **S**iquidem misericordia domini ab eterno et usque in eternum super timebunt eum: et ueritas domini manet in eternum. **A**l hinc itineribus memorati sunt colles mundi: superbi demones. principes huius mundi tenebrarum harum: qui uiam ueritatis et misericordiae nescierunt neque meminerunt semitaram eius. **Q**uid illi et ueritati: qui mendax est et peruersus eius. **D**emque habes manifeste scriptum de eo: quoniam in ueritate non stetit. **Q**uoniam neco longe fuerit etiam a misericordia: in flucta nobis ab illo misericordia testatur. **Q**uia ille uinque misericordioris fuit: qui homicida erat ab imo. **P**ostremo qui sibi nequam: cui bonus erit. **Q**uia nequissimus ille sibi. qui nunquam super dampnae propriae copungitur: nunquam super propria iniquitate dolet. **Q**uem misericordia falsa presumpcio a uia ueritatis extrudit: crudelis obstinatio uiam misericordiae intrudit. **I**nde enim nec

in se vniuersam veritatem assequi: nisi
a domino consequi mentem potest. In huius
genere modum. tumidi illi colles man-
nati sunt ab itineribus eternita-
tis: dum a vobis dominum. que quidem
res sunt. per confectibus suis. et
distora non tam iternam quam
papiam conueniunt. Omni vero
prudenter atque utilis. alii quidam
colles ab itineribus huius man-
ti et huiusmodi sunt ad salutem.
Non enim manati ab huiusmodi ab
eorum ratione dissidentes: sed
quod ipsa eos manauerunt iternam
eternitatis. An non manatos iam
cernere est colles mundi: dum subhi-
mes quippe ac potentes. deuota
subiectione inclinat ad dominum.
et uestigia eius adorant. Rursum
quid non manant cum ab ipsa sua
pudicissima celsitudine vanitatis.
et crudelitatis: dum ad humiles
semitas conuertuntur. mentem et verita-
tis. Ad istas manari dominum vias
non modo bonorum spirituum. sed etiam
elorum uice hominum dirigitur. Et
pinus quidem gradus. misero
hominis emergenti de profundo uici-
orum. illa est mania. qua miseretur
filio matris sue: miseretur autem sue
proinde placens deo. Imitatur ei
qui huiusmodi est magni illud
magne misericordiam opus: con-
punctus cum eo qui pro eo puer-
tus est mortuus: et ipse quodam-
modo pro salute sua. nisi presentia
sibi ipsi. Hec misericordia prima ex-
cipit redeunte ad cor: et huiusmodi
ipsa viscerum artitatur archana.
Inuest ut uia regia progrediat
et predat usque ad veritatem: et
quod sepius tamen comedam quob.
cordis ratione. oris confessio
comitet. Corde creditur ad iusti-
tiam: ore autem confessio fit ad sa-

luteam. Coni sub ad cor. puih
fiat in oculis suis nate. finit
veritas aut. Rasi cōsi fueritis.
et effiam sicut puih nō mthn
bitis in regnū celozū. Rō g. ue-
lit dissimulac. qui nō valet nes-
cere: qm̄ ad nichilū fit redacty
Non confundat in luce perdere
veritatis: qd̄ nō sine misericordi-
om̄s affrū uiderit in occulto
Dicit ingredit hō uias m̄e et
veritatis. uias utiq; d̄m̄. uias
uite: et fructus uiarū salus
est uiatoris. Vias quoq; ange-
lorū. ad easdē nichilominus ten-
dē manifestū est. Cū em̄ asce-
dūt ad cōtemplacionē inquirūt
veritatem. De qua et desiderā-
do faciāt: et faciādo desiderant.
Cū uero descendūt. faciūt nob̄
cū manam: ut custodiat nob̄ i
oibus v̄is m̄is. Amminst-
tozū em̄ sp̄e sunt: missi i m̄
misteriū p̄t nob̄. Plane mi-
nistri nostri. non d̄m̄ m̄i. Et
in hoc vngenti formā imitā-
tur: qui nō uent m̄strari
sed m̄mstrare: qui stetit m̄
discipulos. t̄q; qui m̄strat. fr̄s
angelicariū uiarū. qui ad ip̄os
spectat: sua ip̄ou b̄tudo et
obediēcia caritatis. Qd̄ aut
ad nob̄ p̄tmet. inde quidē ob-
tentus diuine gr̄e: h̄m̄ uero
custodia uie m̄e. In quidē an-
gelis suis mandauit de te.
ut custodiant te in oibus v̄is
tuis: in oibus indigētijs tuis:
in oibus desiderijs tuis. Alio-
qui facile tibi mere est uias
mortis: ut uidehret aut de-
nitate in obstinacionē. aut
in p̄supacionē de cupiditate
p̄m̄pas: que quidē nō iam
hōm̄ sed demonū sunt uie

hōies In quo em tam facile inueniri
solent obstinati: qm̄ in eo qd̄
ad nōitate ptm̄e aut simulant
aut arbitrantur? Quasdam moneat
ap̄t ille. ego qd̄ possum possū:
et non ult̄ qm̄ possum. Tu si
hic sis: alit sennas. Vn̄ico
in p̄sup̄tione: nisi ex quodam
impetu vehemētoris de siderij
p̄filij. Interij ḡ mādauit
angelus deus. non quidē ut a-
moueat te a v̄is tuis. sed
ut in eis ip̄s te custodiat: et
q̄ p̄ vias suas vias tuas diri-
gant in vias ip̄us. Quoniam
inquis? Sempe ut qd̄ angelus
ex sola caritate purius agit:
tu p̄ua salte nōitate amonib̄
descendas et condescendas:
exhibe scilicet p̄ximo n̄iam:
et tu sū cū eodē angelo leuās
desideria tua. tota animi n̄pi-
ditate. ascende studeas ad su-
mam. et p̄petua ueritate. hic
em̄ monem̄ leuare corda cū
mamb̄: hinc audim̄ toti-
die. sin̄ sum̄ corda: hinc q̄q̄
negligētes argum̄. et dicit
nobis. filij hom̄ usq̄quo ḡm̄
corde: ut quid diligitis uani-
tate et queritis mēdaciū?
Conem̄tū em̄ cor et leue le-
uat magis: ut querat et dili-
gat ueritate. Nec mireris
q̄ in vias dom̄m̄ serū nob̄
admitte. p̄mo et m̄m̄tē nō
dedignēt: qui custodie dig-
nant in nostris. Qm̄ felicius
tū in eis ambulat: q̄m̄ se-
curius. Ceterū et ip̄i quoq̄ lo-
ge inferius ab eo qui ueritas
ip̄a. et ip̄a m̄a est: in m̄a et
uoluntate uersant. Qm̄ uero
congrue suis q̄q̄ gradib̄. sibi
q̄ competētib̄ disposuit deq̄.
Dūm̄a rerū tenet ip̄e qui su-

mus est: ult̄ quē nichil. supra
quē nichil. Porro angelos suos
nō quidē in summo posuit: sed
in tuto: quippe ei qui in summo
stat. uicinus adherētes: ac p̄-
inde cōfirmatos uirtute ex al-
to. Nam hōies quidē nec in su-
mo nec in tuto sunt: sed in cau-
to. Demq̄ et in solido sunt: id
est in trā: habentes locū p̄m̄.
sed non infimū: v̄n̄ et possi-
bile sit et necessariū ut caue-
ant sibi. Demones aut̄ in p̄-
dulo huius aeris. uam uento-
siq̄ uagant. Indigni siquidē
relos confrendē: ad trā tū
descende dedignāt. Et hodie
quidē ista sufficiāt: atq̄ uti-
nā eiusde ip̄us m̄m̄. suf-
ficiētes ei gr̄as age ualeam̄:
ex quo est sufficiētia m̄a.
Non em̄ sufficiētes sum̄ ul̄
exrogitare aliquid a nobis q̄
ex nobis: nisi ip̄e dederit
nobis. qui dat om̄ib̄ affluet:
et est sup̄ oīa deus b̄ndāus
in secula amē. **Sermo duodecimo**
S mem̄tis hest̄no
sermone. uias deo-
nū p̄sup̄tione diri-
mus. et obstinatione: nec
taciturniq̄ quare hoc dicemus.
Possim̄ tū si necessariū
dicatis uias eorū uia adhuc
alia muestigare. P̄a et si oī
modis eas occultare laboret.
multiplicat eas p̄dit sp̄us
s̄us: multiplicat in scripturis
s̄is declarat semitas in quo-
rū. Legim̄ siquidē de eis oī-
bus. qm̄ in circuitu n̄p̄ij a-
bulant: legim̄ de eorū p̄na
pe. q̄ circuit querēs quem
deuoret. Qd̄ et ip̄e fateri
cogit in p̄na maiestatis?

qui int' filios dei astant. et vn̄
 ueniens requisitus: circuitu aut
 terra et pambulauit eā. Dicamq
 itaq' eius circuaone et circum
 uenone. **I**sta em̄ ad nos: illa
 utit' in seipo. **D**emp̄ ille ex tollit'
 sed deiat' semp' supbia eius af
 cendit semp' semp' hūilhat'. **R**ū
 quid non circuitus iste? **Q**ui ei
 in circuitu ambulat. p̄ficiat
 quidē. sed p̄ficiat nichil. **D**e ho
 min qui sequit' hunc circuitū:
 qui nūq' a p̄pria uolūtate rece
 dit. **S**i conaris auelle. paulu
 lit sequi uidebit'. sed in dolo.
Circuitus est. aliunde reditū pa
 nit: non ab ea penitus abduce
 f'. **D**atagit. undiq' fugitat: he
 ret tū semp' p̄prie uolūtati. **D**e
 riptū si mala circuaone p̄pria:
 longe equidē peior circuaone
 aliena. **E**t si quidē uel maxie
 diaboli fat'. **H**ed quō frēs.
 ut miserū hom̄em circuaone.
 supbissim' ille descendit. **V**i
 de circuaone tū em̄ in hoc po
 sculi eius om̄e sublimē uidet.
Attū yma quoq' ip̄a circuaone ues
 tigt: sed ut magis ascendat.
 ut uehemēcius intumescat.
Et dum cōsulat' hūile. sibi
 uideat' ip̄e sublimior: sicut sep
 tū est. **D**um supbit impius:
 incendit' paup'. **Q**ui p̄uerse
 ascendetes et descendentes
 angelos bonos: angelos malis
 emulat'. **A**scedit studio uai
 tatis: descendit luore malig
 nitatis. **C**ui' mendax ascensio.
 cui' crudelis descensio est:
 exp̄s ille ut heri dixim'. miseri
 cordie et ueritatis. **C**etm̄ si des
 cendit malignū ut circuaone
 ant': grās ei cui' mandato
 descendit et benigni angeli

ut subueniat nobis: ut custodi
 ant nos in omib' v̄is m̄is. **R**e
 q' hoc solū: sed in manib' inq̄
 portabit te: ne forte offendas
 ad lapidem pedem tuū. **O**nta
 nobis frēs in hui' sc̄pturē ub̄.
 et erudiao et ammoniao. et cō
 solacio exhibet. **Q**uis in oib'us
 psalmis tam magnificē pusil
 limes cōsolatur. negligētēs.
 amonet: erudit ignorātes.
Vn̄ id quoq' fidelibus suis uo
 luit p̄uidencia diuina prestāre:
 ut in ore p̄porū uersiculi psal
 m̄ hui'. hoc maxie quadrage
 simah' t̄pe uersent. **R**et aliū
 de qm̄ ex ip̄ius usurpatione
 dyaboli. sumpta uidet' oia
 fio: ut in hoc quoq' nequissim'
 ille seruis. filijs seruat uel
 inuitis. **Q**uid em̄ tam moles
 tum ei. quid nobis eē potēt
 tam iocundū: qm̄ ut etiam
 malū eius nobis coope' in bo
 nū'. **A**ngelis suis mandauit
 de te: ut custodiat te in oib'us
 v̄is tuis. **C**onfiteat' dno mi
 sericordie eius: et mirabilia
 eius filijs hom̄. **C**onfiteat'
 et dicant int' gentes: qm̄
 magnificauit dñs facē tuā.
Dñe quid est homo qz inotus
 tr'er: aut quid apponit' er
 ga eū cor tuū. **A**pponit' cor
 erga eū. geris p̄ eo sollici
 tudinē. tūc illius habes: de
 niq' ei mittis uingentū tu
 um. mittis sp̄m sc̄m tuū.
 p̄mittis etiam uultū tuū. **E**t
 ne quid in relesab' ueniret
 ab opa sollicitudinis nostre.
 btos illos sp̄s. qpt' nos mit
 tis in m̄steriū: custodie mē
 deputas: nostros uibes fieri
 pedagogos. **P**ariū em̄ est qd'

facias angelos tuos spiritus: facias et
angelos puulorum. Demque angelus
eorum. semper uident faciem patris.
illos utique spiritus tam felices et tu-
os ad nos. et mos ad te angelos
facias. Angelus suus mandauit de
te. Quia dignatio: et uere magna
dilectio caritatis. Quibus enim quibus.
de quo. quid mandauit? Iudi-
ose consideremus fratres: diligenter
mandemus memorie. hoc tam gra-
de mandauit. Quibus enim mandauit?
cuius sunt angelus. cuius obtemperant
mandatis. cuius obedunt uolu-
tati? Rempe angelus suus man-
dauit de te ut custodiat te: ne
cunctantur. quia etiam in manibus
tollant te. **Dumna** quod **mandauit**:
maiestas mandauit: et angelus
suus mandauit. Illis utique sub-
limibus. tam beatis. tam proxime
sibi coheretibus: tam familiarit-
er adhaerentibus. et uere domesticis dei
mandauit aut de te. **Tu** quibus es?
Dne quid est homo qui memor es
eius? aut filius hominis qui reputas
eum? Quasi uero non sit homo
putredinis: et filius hominis uer-
mis. Sed quid putas mandauit
de te? **Quid** scilicet quod te ama-
ritudines. **Quid** ut contra solui-
quod uento impit? **Quid** uero potestas
sua? et stipula sicam persequatur?
Quid ut tollant impium. ne ui-
deat gloria dei? **mandatum**
istud est non mandatum. **Non** re-
cedas ab adiutorio altissimi. in
protectione dei relictis commorare:
ne de te illud quicquid mandet. **Quod**
enim propter deum relictis. non de
eo illud mandabit. sed pro eo.
Et quod interim non mandatum pro
eo differt: ut sint omnia propter electos.
Demque paratibus ne seruis. et
rotinuo super seminata collige. **Zi-
zama**. pulcherrimus presertim. si

nte apt usque ad messem. ne for-
te emittatis similes et triticum.
Quis quod tam diu conseruabit
intus ea? **hoc** plane hoc est patris
opus: hoc mandatum tuis huius.
Itaque angelus suus mandauit
de te: ut custodiat te. **O** tunc
intus **Zizama**: o genui me pale-
as: o huius intus spiritus. **Gras**
ei fratres. gratias ei: et pro uobis pe-
ter et pro nobis. **Preiosum** nobis
depositum commiserunt: fructum
crucis sue: precium sanguinis. **Pro**
est contentis custodia manuum. tam
parum tuta: tam parum utiliter
tam fragili. tam insufficienti.
Dux muros tuos iherusalem constitu-
it custodes. **Semper** etiam ipsi qui
uident muros. aut in muro ipso
coluntur: huius custodibus egent
et maxime. **Angelus** suus man-
dauit de te ut custodiat te
in omnibus uisibus tuis. **Quia** tibi
uerbum hoc debet inferre re-
uerentiam: afferre deuotionem: com-
ferre fiduciam. **Reuerentiam** pro pri-
ncipia: deuotionem pro benignitate:
fiduciam pro custodia. **Cante** am-
bula: tibi assunt angelus. sicut
ei mandatum est. in omnibus uisibus
tuis. **In** quouis diuersorio. in
quouis angulo. angelo tuo re-
uerentiam habe. **Tu** ne audeas
illo praesente: quod uidente me non
auderes. **In** praesente esse dubitabis.
quod non uidebis. **Quid** si audi-
res. quid si tangeres? quid si ol-
faceres? **Vide** quod non solum ui-
su. uerum praesentia respicit. **Non**
omnia uisui subiarent. nec cor-
palia quidem: quibus spiritalia pro-
cul sunt ab omni sensu corporeo.
et spirituali potius uesciganda.
Si fidem consulas: ea tibi

angelica pbat pncā non deesse.
 per dixisse piget. qm̄ fides pro-
 bat. qm̄ mimmū aplis argum-
 nū non appucū eē diffimuit. **A**s-
 sunt igit et assunt tibi: nō modo
 teā. sed etiā p te. Assunt ut p-
 tegant: assunt ut profint. **E**d
 retribues dno p oibz q̄ retri-
 buit tibi. Inquidē ei soli hōz
 et gloria. Quare ei soli. Quia
 ip̄e mādavit: et omē datū op-
 timū. nō nisi ab illo est. **V**erūp-
 tū et si ille mādavit: ip̄is q̄q̄
 qui et ei ex tanta m̄ritate obe-
 diūt. et nobis subueniūt in
 n̄ritate. ingratos eē nō licet
Simā ḡ. deuoti. simā ḡti tm̄-
 tis custodibz: re. amemq̄ eos:
 honoremq̄ eos q̄ntū possumq̄.
 q̄ntū debemq̄. Totus tū ei
 reddat. et amor et hōz n̄rū
 a quo tam ip̄is qm̄ nobis est
 totū. vñ honorare possumq̄
 uel amare: vñ honorari ama-
 ri ue mem̄. **R**eq̄em aplis
 ubi ait. soli deo honor et glā
 p̄phetico credendus est obuia-
 re sermō: qui sibi etiā am-
 ros deo m̄m̄s honorificatos eē
 testat. **P**uto aut̄ simile eē libū
 illud apostoli ei. qd̄ item ait.
Remmi quidq̄m̄ debeatis: n̄
 ut mutice diligatis. **I**nquidē
 non hoc uoluit ut alias que-
 libet debita negaret̄: p̄ser-ti-
 p̄e idem n̄ dicat. cui honore.
 honorem: et retea in hūc mo-
 dit. **U**t ḡ. plenius intelligas.
 quid in utroq̄ senserit. quid
 ue monuerit: uide q̄admo-
 dū n̄t̄ indios solis m̄dria q̄
 libet lūnaria non vident.
Sūquid amota mō sp̄dera
 arbitrit̄: nūquid extinetū.
Nūne quidē sed amphora
 claritate quodāmo tectū

interim appare non possā. **S**ic
 ḡ. dilectio aha q̄us debita supe-
 rans. quasi sola regnet in no-
 bis: ut quicq̄ debet ceteris
 sibi vendicat. et ex dilāone o-
 ma faciā. **S**ic diuina hōz
 pualeat et quodāmo p̄iudic̄
 vniū sibi: ut sola ip̄e non mō
 p̄ oibus. sed honoret̄ i oibz.
Idipm̄ sane dictū putes etiā
 de amore. **Q**uid em̄ ex ip̄m
 raliq̄t ceteris: qui totū cor. to-
 tam aiām. totā v̄ritatē. dno
 deo suo in dilāone donauit.
In ip̄o itaq̄ fr̄es. affr̄ose dil-
 gamq̄ angelos eius. t̄q̄ futu-
 ros aliq̄i cohedes m̄os. m̄te-
 rim uero actores. et tutores
 a p̄re positos. et p̄positos no-
 bis. **S**unt em̄ filij dei sumq̄
 et si nondū appareat: q̄ ad
 huc puuli sub actoribz et tu-
 toribz sumq̄: t̄q̄m̄ nichil in-
 terim differētes a seruis. **C**e-
 terū et si tam puuli sumus.
 et tam magna nobis. nec mō
 tam magna. sed et tam p̄ci-
 losa via restat: quid tū sub
 tantis custodibz timeamus?
Nec superari. nec seduci. mi-
 nus autē seduce p̄nt: q̄ cus-
 todit nos in oibus v̄is m̄is.
Fideles sunt. prudētes sunt.
Potētes. **Q**uid trepidamus?
Tantū seq̄m̄ eos: adhereamq̄
 eis: et in p̄tectione dei reli-
 somorem. **V**ide em̄ qm̄ sit
 n̄tia ista p̄tectio. ista custodia
 in v̄is tuis. **I**n manibz m̄q̄t
 portabūt te: ne forte offen-
 das ad lapidē pedē tuū. **P**a-
 rū tibi uidet. q̄ sit lapis of-
 fensionis in via. **C**onsidēa
 que sequūt. **D**ix̄ aspide et
 basiliscū ambulabis: et con-

culabis leonē et draconē. **Q**uī
nārius ped agogā vmmo etiā
baula: p̄sertim p̄uulo int̄ hęc
gradienti. In manibꝫ m̄q̄t por
tabit te. In tuis quidē vñs
custodiet te: et deducet̄ puu
lum qua nō p̄t̄ puulus ambulāe.
Et in nō p̄acent̄ te temptat̄
supra qm̄ sustinē potes: sed
in manibus tollent̄: ut p̄t̄ise
as offendiā. **Q**uī facile tñ
sit. qui illis portat̄ manibus:
qm̄ suavit̄ uix̄ vulgare p̄ubiū
habet: cuius alter sustinet
mentū. Quocies q̄ ḡustima
termt̄ vigerē temptatio: et
tbulatio uehemēs imminē: m
uocā custodē tuū. ductorē tuū.
adiutorē tuū. in oportunitatibꝫ
in tbulatione. **I**nclama eum
et dic. **D**ñe salua nos. perimq̄.
Non dormit neq̄ dormitat.
et si ad tempꝫ q̄nq̄ dissimu
let: nō forte p̄iculosus ab il
lius te manibus ne p̄cipites:
si te ignorauēis sustentatū.
Sp̄uales em̄ sunt manꝫ iste
et auxilia utiq̄ sp̄ualia: que
singulis elōriū pro cuiusq̄ disci
minis modo. et obiecte diffi
cilitatis. tanq̄ lapidee molis q̄n
titate ab hñs qui sibi deputati s̄t
angelis sp̄ualit̄ et multiplicat̄
exhibent. **D**ico ego tñ aliq̄ ex
hñs q̄ cōmuna magis arbitror:
et paucis qui m̄t̄ uos sūt mer
p̄ta. **T**urbat̄ aliquis uehemēt̄:
seu corporali quous nō modo.
seu tbulatioe aliq̄ seculari.
seu acidia sp̄us. et quadā m̄
in defectioe languēs: tā
temptari incipit. sup̄ qm̄ va
leat sustinē: iam impinget
et offendet in lapide. si non
fuerit qui subueniat. **Q**uis
uēo est lapis iste? **E**go illū

intelligo lapidē offensiois et pe
t̄nā scandaliz: in quā si offende
rit quisq̄ tollidet: sup̄ quē uēo
caderit contēt̄ eū: lapidē uti
q̄ angulārē. elēm. p̄asū. qui
est dñs ihesꝫ. **I**n hunc lapidē
offendē est. murmurē aduē
eum: scandalizari a pusillam
mitate sp̄ et tempestate. **I**ta
q̄ opus illi angelica consola
tione. angelas manibꝫ: qui
iam defiat. iam p̄pe modum
offendit in lapidē. **E**t uē in
lapidē offendit. qui mururat:
qui blasphemat: s̄p̄m̄ tolli
dens: non eū inque furibū
dus impingit. **A**rbitror sane
pelud duabus quibusdā mā
bus. eiusmōi hoies m̄dū ab
angelis supportari: ut quadā
mō nō senāctes tñseant. qd̄
tantope formidabāt: nē p̄ari
mient̄ post modū. tam sup̄
posteriori facilitate: qm̄ sup̄
difficultate porū. **V**ltis sane
quas intelligā duas manus:
Diphā utiq̄ demonstrāone:
dum uidelicet hinc quidē t̄n
bulationis breuitas. inde et t̄n
tas retbulatiois ostendit. **A**ut
magis p̄ngit̄ uel impingit̄
cordi: ut intimo affri sentia
mus. qm̄ momētancū hoc
et leue tbulationis m̄e. sup̄
modū in sublimitate et̄nū
pondus glorie opat̄ in nob.
Quis uēo istas tam bonas p̄
bonos non credat fieri: cu
certū sit. q̄ cōt̄rio male uti
q̄ fiant immissiones p̄ angelos
malos? **H**abetote famiha
res angelos fr̄es mei: freq̄
tate eos sedula cogitāone
et orōne deuota: qui sp̄ uob
assunt p̄ custodia et conso
lāone. **Sermo tertius deanis**

Dissimulatio hinc versus qui
 in manibus est. videlicet
 in manibus porta-
 bit te et retia. non modo de pre-
 senti consolatione deum accipe:
 sed etiam de futura. Sempe autem
 introduit nos in vultu nostris angelis
 sancti: sed via finita. quod est
 utique iusta finita. in manibus
 tollunt: nec desunt nobis tes-
 tes fideles. Prime lectio est
 nobis de beatissimo patre nostro ue-
 re omnia benedictio: quod dum intem-
 peratorum acie. in splendore
 choruse lucis habere videtur.
 vidit germanam animam. capua
 in episcopi. in spem ignea
 ab angelis in celum deferri.
 Sed quid huiusmodi testimonia
 respiciamus. Ipa in evangelio ne-
 ritas de mendico et ulceroso
 lazaro ait: quoniam deportatus
 est ab angelis in sinu abrahe
 scilicet enim in illa terra nona
 nobis. tanquam in cognita re-
 gione ambulare ipsi possemus.
 presertim cum tantum sit lapis
 in via. Quis lapis? Quis
 lapidibus olim consueverat
 adorari: qui lapides obtulit
 domino dicens. Dic ut lapides
 isti panes fiant. Porro pes
 tuus. affectio tua pes anime? quoniam
 in manibus angelorum portat.
 ne offendat ad lapidem pedem
 suum. Quod omnino non vehemen-
 tissime animam turbaret: si sola
 hinc egredietur. si illas sine so-
 lacio ingredietur vias: si inter
 illos lapides. suis pedibus
 gradetur. Emulo manifestus
 audis. quoniam nunc habeat por-
 tari manibus alienis: nec
 aliis tamen quam angelicis. Dup

aspidem et basiliscum ambulabis
 et conculcabis leonem et draco-
 nem. Quid tunc heri faceret pes hu-
 manus? Quid humane affectio-
 nis. in tam horribilia mon-
 stra constaret. Sempe nequi-
 tie spirituales sunt: et quidem non
 incongruis appellationibus de-
 signate. Siquidem et de his
 dictum: quod nequam nobis excidit
 se reor. Cadent a latere tuo mil-
 la: et decem milia a dextris
 tuis. Quis vero scire potest. an
 diuise sint eos operationes ma-
 hae. misteria iniquitatis: ut
 ex diuisis officiis. quin potius
 maleficiis. vocabula quoque
 diuisa sortiti nominentur. Alii
 quidem aspidem. alii vero basiliscum.
 alius autem leo. et alius draco.
 quoniam videlicet suo inuisibili modo
 varie noceant: quoniam alii mor-
 su. alii visu. alii rugitu. ut
 ictu. alius flatu. Legi de quodam
 genere demoniorum quod non erant
 nisi in oratione et ieiunio: ni-
 hil potuerat ubi aplice iere-
 pacioms ad illud. Quod non
 illud aspidem erant: illa utique
 de psalmo. aspidem surda et
 obtinens aures. ne uocem au-
 diat uocem iniquitatis. Vis non
 terrem a tam terrifico mon-
 stro? Vis securus ambulare
 post mortem super aspidem istum?
 Caue ne interim post eam
 ambules: caue ne interis.
 et non erit quod paueas in fu-
 turo. Emulo vitium est: cui
 reor eiusmodi spiritum dominari. Et
 si uultis scire ipsa est circuius.
 a qua nobis hesternus sermo
 monuitur esse cauendum: ipsa
 obstinatio est. ad usque quam
 pridie loquebamur. Ret enim
 piget quocumque dat occasio

ab hac tam graui peste p̄mu-
tate uos. ut eam omnimodis fu-
gatis: q̄ hec quidē sit summa
quedā religiois subuersio:
et uē nā testimoniū legislatoris
venenū aspidū insanabile. **Di-**
aspis hinc alterā aūrē qm̄ p̄-
suū p̄t terre m̄fige: inde uēo
altam caudē m̄missioē nichilō
obtinere. ne audiat. **Quid ad**
hec inuicantis uox. quid sermo
faciat p̄dicantis: **Orabo pro**
eo. humiliabo in ieiunio animā
meam: baptizabor p̄ mortuo
uberissimo quodā p̄ fluuio
lacrimarū apud quem uideri
nichil hūane inuicantis. q̄-
libet sapiētia. nichil q̄tācūq̄
āmonitiōis industria p̄ua-
le. **Rouēt tñ vn̄ p̄tinax.**
non celo sese sed solo m̄fige
caput: q̄ **fūma fūma** sapiē-
tia que de sursum est. nō mō
pudica. sed et pacifica sit:
hec aut magis ut ita dicam
aspidica nisi terrena eē nō
p̄t. **Hec nec adeo obsurdes-**
ret: nisi cauda quoq̄ obtun-
ret auditū. Que est h̄ cau-
da: fūnis interioris hūane.
Hec surditas desp̄ati. dū hinc
quidē uelut terre m̄frus p̄ue-
quisq̄ inh̄t uolūtatē: inde ue-
lid reflectēs caudā. fūne ali-
quē meditat: et figit ammo-
h̄d̄ desiderat adp̄isā. Nolite
obseru fr̄s. nolite obtinere
auēs: nolite obtinere aliqui-
orda uia. Inde em̄ tam mor-
dax et amarus sermo uenit
in ore hoīs obstinati: qd̄ n̄
la ad eū penetrare queat uen-
uolentia momtoris. Inde aspi-
di uirus in ligno aculeo p̄se-
uerat: qd̄ adūsus lingua
inuentatoris tāto sese studio
obtinuit. At basiliscus ut

auit venenū gerit in oculo:
pestifimū animal. et p̄ oibus
exerebile. **Prose cupis oculū**
venenatū. neqm̄ oculū: om-
lū fūsmatē. Inuidiā cogi-
ta. Quid uēo inuidē: nisi ma-
lū uide est: Si nō eēt ille ba-
siliscus: nūqm̄ eius inuidia.
mors intrasset in orbē ter-
rarū. Ve misēo homī q̄ iū-
dū non p̄uidit. Superm̄ et
hoc uicū dū adhuc uiuim̄:
si post mortē uolūm̄ m̄strū
tante nequicie non timē. Sed
alterius bonū. in uido m̄spi-
ciat oculo: nepe hoc ipm̄ iā
qd̄ m̄ se ē. tabe sua illud m̄fi-
re. et quodā m̄ m̄ficē est.
Qui hoīes odit: hominada
illū ueritas ip̄a testat. Quid
et ille qui bonū odit in hoīe:
nūquid nō hominada poterit
appellari. Adhuc uiuit hō
et ille iam reus est mortib̄:
adhuc ardet ignis quē dñs
ihes̄ m̄fit in tñ: et qui
inuidā est. tñq̄ qui sp̄m̄ extir-
erit. iam dampnat. De uo-
bis a dracone. Inuicantis bes-
tia est. flatu igneo quicqd̄
attigit necat: nō mō bestias
terre. sed et uolucres cel̄.
Haut alū ego hūc qm̄ in-
cūdie sp̄m̄ reor. Quōs enā
sublimis ut uidebat uite. fla-
tu huius draconis misere sa-
tis adustos. turpit in os ei
ingemim̄ recidisse. Quō me-
lus sibip̄is nasci potuerat:
ne peccarent. Simmū affcō
nalis in hōm̄ est: sed abute-
tibus bono nature. grauis p̄-
diuo et miseranda p̄nicēs.
Occipem̄ illā fr̄itres in q̄-
bus expedit: ne forte ad in-
utitā illatāq̄ p̄cipat. Sic

104
mimri solet amore amor expu-
gere: solet et timor timore
depelli. **R**ohite timere eos qui cor-
pus omidit aut dñs: aie aut
non hnt quid faciāt. Et cōfessi.
Ostendā aut uobis que timea-
tis. Timeate enī. qui pntē hz
corpus et aiām p̄dere in ge-
henā. Ita dico uobis: hūc ti-
mete. Ac si manifestus di-
cat. **H**ūc timeate: ne illos ti-
meatis. Repleat uos sp̄s
timoris dñi: et alienus timor
loci non hēbit in uobis. Et
ego dico uobis. Non aut ego.
sed ueritas: nō ego sed dñs.
Rohite nasci eis qui tñsito-
ria auferūt uobis. qui tōni-
cia inferūt. qui ingerūt for-
te supplicia: et p̄ter her fa-
ciunt nichil. **O**stendā autē
uobis: cui debeatis nasci. **I**-
nscimim ei. que sola uobis
noce p̄t: sola facit ut oīa illa
non p̄sint. **U**ltis scire. que
nam illa sit. **I**ngit̄s p̄pa.
Ita dico uobis: hūc nasci
m̄. Nulla em̄ nocebit ad-
uersitas: si nulla dñet ingi-
tas. **Q**ui p̄tē hūc nascit.
reteis non mouet: magis et
amplectit̄ ea. **E**go inquit in
flagella patus sum. **D**it dap-
nū. sit cōnuiciū. sit lesio cor-
p̄is: patus sum et nō sū-
turbat̄: qm̄ dolor meus in
cōsp̄u meo semp. **Q**uid in
exteriora oīa p̄cipēdā. ī h̄
ēstimatiōe doloris: **f**ilius
ingit̄ uteri mei p̄sequit̄ me.
et cōnuiciū seruulo indignor.
Cor meū dereliquit me. de-
hiquit me uirtus mea. et lu-
men oculorū meorū: et dap-
na tyalia plangū. aut in-
cōmoda corp̄alia reputabo.

Hinc mimri nō mō mansuetu-
do orit̄. cui draconis flatus nō
noceat: sed etiā magnanimitas
qm̄ rugitus leonis non terreat.
Adusarius v̄ t̄p̄ leo rugies en-
cut aut petrus. **G**ras magno
illi leoni de tribu iuda. **P**ugne
iste p̄t: ferre non p̄t. **P**ugnat
q̄nti uult: tm̄ non fugiat ouis
xpi. **C**ōta munitat. q̄nta ex-
aggerat. q̄nta intentat. nō sim-
bestie: ut p̄sternat nos uacuis
hic rugitus. **S**ic em̄ phibent
qui tūba acriosius uesfigurūt.
ad rugitū leonis nullā bestia
stare posse: ne eam quide que
adusarius ictū eius tota acriosita-
te repugnat: et plerūq̄ supe-
rat ferietē. que nō sustinet
rugietē. **V**e bestia. **V**e rōnis
exps: qui tam pusillanimitas
est. ut solo timore cedat: qui
sola futuri exaggeratiōe labo-
ris uictus: ante cōflictū nō
telo sed tūba p̄sternit. **R**ondū
restitutus usq̄ ad sanguinē aut
strenuus ille dix: qui leonis
huius nouēat uamū eē rugitū
Et alius quidā. **R**esistite aut
diabolo: et fugiet a uobis.

Sermo xiiii
Sam̄ gras fr̄s fr̄i
mō. v̄n̄ fr̄i mō. redēp-
tori mō. remuneratori mō: a-
porius spei m̄. **I**p̄ em̄ ret-
butor: ip̄e retbutor m̄: nec
aliud iam qm̄ ip̄m exp̄iam̄
ab ip̄o. **P**rimū qd̄ nobis p̄sti-
tit: nos ip̄i sum̄. **S**iquidem
ip̄e fecit nos: et non ip̄i nos.
Pariū tibi ne istud uidet̄: quia
te fecit. **C**ogita qualē. **F**ecit
nempe etiā sc̄dm̄ corp̄is egre-
giā creaturā. sed sc̄dm̄ aiām
magis. utpote p̄maginē cre-
atoris in signē: rōnis p̄ndp̄e

capacitate beatitudinis sempiternae. Por-
ro secundum ambo simul pre ceteris cre-
aturis maxime admittenda co-
herente sibi. modo prehensibili
artificio et inuestigabili sapientia
conditoris. Itaque tam magnam
hoc donum: quam magna res homo.
Sed quam gratuitam putas? Pla-
num est quod nichil ante premeruit.
quod nichil peremitus fuit. In pos-
tea sperabat gratiam retributionis
auctori. Dixi domino deus meus
es tu: quam honorum meorum non
eges. Non ergo necessaria retri-
butio est ei gratiam. qui sic per
omnia sibi sufficit: sed deuotus
relatiui ei gratias. qui sicut me-
ruit sperabat. Quid mihi gratias a-
gat? Si quis oculorum lumen. si
quis usum aurium. si quis narum.
si quis manuum. si quis pedum ti-
bi prestitum aliquo modo reparasse
iudicat. si quis sopita quauis
ocassione excitasse in te rationem.
quis non alius tibi uehementer
sine succenseret? si quoniam forte
huius beneficii immemor. aut bene-
ficio deprehendisset ingratum?
Eum uero dominus deus tuus. ipsa
tibi in se meta largitus: ex
nichilo fecit haec omnia. Nec
modo fecit. sed et correxit. etiam
et formauit: ac suo quodam il-
lustri officio. Quomodo non is om-
ni iure sibi gratias exigit am-
phoreus? Nam ne hoc quidem.
haec maximo contentum inuenit.
qui dedit ut esses. qui ante non
fuisti. adiecit etiam unum subsis-
tentem qui iam eras: nec minus
liberaliter hoc. quam illud inabi-
lit est operatus. faciamus inquit
hodie. ad ymaginem et similitu-
dinem matris. Quid uero postea?
Et presit piscibus maris: et
bestiis terre. et cetera. Nam
relestra sese elementa. in usum

creasse tuos ante docuerat. pre-
pe facta memorant. ut cent in
tempa et signa et tempora. et
dies et annos. Qui putas? Per
hinc utique nisi tibi. Ceterum siquidem
creature omnes. aut in nullo eget
hinc omnibus: aut non intelligit
ea. Quomodo copiosius in hoc fe-
cundo beneficio. quam liberalissima
fuit. Quanta tibi largitus est
ad sustentationem. quanta ad eru-
dicionem. quanta ad consolationem
quanta ex hoc iam ad correptionem
nem: quanta etiam ad delectationem.
Verum haec duo gratis: et
duphat gratis fecit. Quid
dico duphat gratis? Imme-
rito tuo: sine labore suo. Ro-
pe dixit et facta sunt. An idem
tuo minus deuotus. minus obno-
uius. minus gratus es. quod haec
quidem sicut per nichilo sic de me-
hilo fecit. Pusi cordis est: oc-
casionem ingratitude uestigare.
Nemo id facit: nisi qui
etiam gratis est ingratus. Pu-
to enim neutrum tibi propter magis
utile: quod praestati minime dif-
ficile fuit. Alioquin si forte quod
ei laboriosum. tibi magis co-
modum ducis. ex tempore tibi
iudicium hoc: nec te abibi illud
putem. quam apud te didicisse.
Sic praestares liberalius ipse f-
tri tuo: ab se ipso in modo tuo.
Verum etiam si gratis praestare
uelles: nolles tamen ut haec tibi
ille pretendat ingratum am-
Ceterum ex hoc iam tertium opus
tue redemptionis attende. Non
est uelamine excusationis: la-
boratum proorsus in ea. Gra-
tis hoc quoque praestitum est. sed
gratis quod ad te pertinet: nam
quod ad illum plane non gratis.
Valius factus es per nichilo:

non de nichilo tñ. Quid adhuc
 dormitat affectio? Immo uero
 mortua est illa nō dormit. q̄
 huic bñ fiao nō respōdet. q̄
 se totā nō effundit in glariū
 actionē. et uocē laudis. Nam
 et retea dno euidētissime tñū
 hor cōmēdat: ut in eis q̄q̄
 uera fuisse dilectio rōp̄bet:
 non aptea de fiali p̄stās
 qd̄ nollet aliter. sed qd̄ non
 aliter oportet. Itaq̄ fecit te
 deus tuus: fecit tñ multa p̄-
 ter te: fecit et p̄pter te sep̄-
 sum. Verbū caro fr̄m est. et
 habitauit in nobis. Quid ad
 huc restat? factus est ip̄e te
 cū caro vna: te quoq̄ fecit fa-
 ciet sp̄m vni. Non recedat
 her quatuor a corde tuo. non
 a memoria tua: nō ab affec-
 tione tua. Her cogita semp̄
 in iugit̄ delectare. Hīs uel
 quibusdā stimul' uigens sol-
 licata quā tua. hīs facibus
 inflāmari curato: ad pedam
 dñi eū qui tam multiphater
 suū erga te cōmēdat amore.
 Memēto sane qd̄ idem ait.
 Si diligitis me: mandata me-
 a seruate. Serua q̄ man-
 data creatoris tui: serua mā-
 data benefactoris tui. se depto-
 ris tui: tui remuneratoris.
 Sed si her q̄tuor: quot sunt
 mandata? Om̄s hominū
 decem eē. Itaq̄ p̄ quaternariū
 hūc decalogū legis multipli-
 cans. uenim habes quadrage-
 simā: tenēs quadragesima
 sp̄uale. Tanti sta in timore:
 et p̄para quā tuā ad tēpti-
 tionē. Caue serpentis astucias:
 observa insidias inimici. Re-
 pe quadruplici temptamēto
 quadufaria impedire conat̄

actionē quā exegeris gr̄ariū.
 Temptatus est in hīs oibus
 xp̄us: ut ueracit̄ scribēt ab a-
 plo. temptatus p̄ oīa. pro fili-
 tudine absq̄ p̄u. Erat for-
 te qui miretur: et dicit. gr̄m
 sese temptationē dñi nō le-
 gisse. Verū ut ego arbitror
 non her dicit: si legisse me
 meminisset. qm̄ temptatio est
 uita hom̄is sup̄ terrā. Her
 em̄ qui meminit. nō ea tñ
 t̄p̄lia temptatioē temptati
 fuisse dñm arbitrati que
 fr̄a est in ieiunio deserti. in
 p̄mano teph. i iūte motib.
 Dane in hīs om̄ibz erat mani-
 festa temptatio. Verū illa que
 est tunc et dem̄ps usq̄ ad
 mortē crucis ei non defuit:
 et si otulior uehementior tñ
 fuit. Re her quoq̄ a p̄posita
 similitudinē uidebit̄ abhorre.
 P̄a et tria illa bñficia que iā
 tñfiere euidētissima et in lu-
 rem posita eē nō sūt. Dane
 qd̄ ad sp̄em uite et̄ne p̄met:
 her dñi exhibitū nec p̄palatū
 est nobis. Nichil p̄inde mirū
 si sit min̄ apta temptatio:
 ubi ead̄ causa temptatiōis
 om̄ulta. Cetm̄ et diutior et
 ualidior ip̄a est: q̄ ad iū sp̄e
 nr̄m quāq̄d̄ habet maligni-
 tatis exerat imm̄m. Itaq̄
 primo quidē ut auctori nē
 ingentos faciat amphore
 ingerit sollicitudinē pro nā:
 q̄admodū ip̄i ead̄ xp̄o esuri-
 enti ausus est dicē. Dic ut
 lapides isti panes fiant. Q̄
 ut signētū nr̄m ignoret ip̄e
 qui f̄mit: aut non turet ip̄e
 hom̄es qui uolucres reh pas-
 cit. Om̄ uero inḡtus est ei.

1116

qui propter homines uniuersum hunc co-
didit mundum: quisquis ut substantiam
eius quam renouipiscat obtineat,
pudens non ueretur adorare
malignum. **H**ec inquit omnia tibi
dabo: si pudens adoraueris
me. Tu ne illa fecisti miser.
Quod dabis que ille creauit.
Aut quod abs te speranda. quod
tua adoracione ~~fructu~~ peten-
da: que ab illo condita. in il-
lius sunt posita diuione. **I**a-
m eo quod ait. mitte te deorsum.
caue tibi quicquid es: qui templi
pinnaulum conscendisti. **C**auere
tibi speculator domus domini. ca-
ue qui in ecclesia christi locum terrene-
ris tenere sublimem. **Q**ui in ista
emulatio quod in mirrosus es mi-
ser. **N**o illi pietatis sacramentum: si
in illo que scilicet estimes pietatem.
Qui in fidelis es ei qui misere-
runt hoc sanguinem pro consecra-
uit: si eo queris gloriam tuam
que nichil est: queris que tua sunt.
non que ihesu christi. **Q**ui indignem
indes eius dignationem. qui in
dispensatione habitans sue
sublimem te esse fecit. celestia
sacramenta commisit. celestem forte
et amphoram quam celestibus spiritibus
spiritibus tradidit potestatem: si
deorsum ipse te mittas. sapiens
non que sursum sunt. sed que
super terram. **S**ed et omnes qui
de uirtutum eminentia ad manus
glorie sese dimittit et deiciat
appetitum: hanc dubium quoniam do-
minus uirtutum qui tanta hic nos
tolerant. ut nobis formam huius
impertit salutis. per gratiam contue-
lia reddat. **C**onsideremus fratres
diligentius: ne forte prima illa tem-
peratio que corporalis uirtutis om-
nifera animam turbat affidi debeat
comparari. **H**oc enim animal quo

damus violentum morsum nocet ob-
turat aurem ne uocem mandantis
audiat. **Q**uid uero agere mittit in he-
reptile temptatorum: nisi ut aduersus
consolationem fidei. aurem cordis
obstruat et obtinet. **S**ed non
profiat inimicum in eo: non illi pro-
ficiat auditum qui ait. **N**on in so-
lo pane uiuit homo: sed in omni
uero quod procedit de ore dei. **S**ed
in eo quod ait. **H**ec omnia tibi dabo.
si pudens adoraueris me: nisi
dicas et malefudibile sibilum
adite draconum. **F**erunt illam in a-
rena latitantes: et aues volantes
flatu attrahunt uenenato. **Q**ui
ueneratus flatus hic fuit: hic
omnia tibi dabo. si pudens ado-
raueris me. **V**erum non erit ista
que libet aures: nichil potuit
flatus draconum ad illam. **Q**uid
de basilisco dicimus. **N**o struo
suis reteris: solo uisu hominem
inficit et interficit. **P**rophetas. **S**i fal-
lor. uana gloria est. **V**idete magis
ne iusticia ueram faciat coram
hominibus: ut uideamur ab eis.
At si dicat. **C**auete oculos ba-
silisci. **S**ed cui nocere dicit ba-
siliscus. **E**i qui non uiderit
basiliscum. **N**o quoniam si per eum
uideas. non tibi nocet ut aures:
magis mouit ipse. **I**ta est frater.
non uidentes necat manus glo-
ria recuset et negligentes. qui
se ei ostentat. qui se exponit:
et non potius ipsi inspicunt.
non attendunt. non discernunt
illam: non uident demum quoniam
sit firmola. quoniam caduca quoniam ua-
na. quoniam inutilis. **S**i quis enim
intueatur: hoc modo moritur basi-
liscus. **P**er iam occidit eum
gloria. sed occidit magis:
et occidit ei quodammodo uersa

in puluere: pmo redacta in nichilum. Puto autem non est quod ad manum gloriam ea temptatio uisa sit ptime: ut dicitur si filius dei es. mitte te deorsum. Ut quod enim hoc nisi ut laudaretur: ut uideretur a basilisco. Et uide quomodo se ipsum occultauerit basiliscus: quod ut non posset ante uideri. Scriptum est inquit. Quomodo angelus suus mandauit de te: et in manibus tollet te. Quid scriptum est maligne quod scriptum est. Angelus suus mandauit de te. Quid mandauit. Audi uide et uide. quod subtrahit fraudulenti: quod fraudis sue cometa dissoluit. Quid enim mandauit. Nempe quod in psalmo sequitur: ut custodiat te in omnibus uis tuis. Primum in principio. Quasi uia her de pinnaculo templi mitte se deorsum. Non enim uia her. sed ruina: et ruina tua est. non illius. Frustra in temptacione capitis intorsisti: quod scriptum est ad corporis consolacionem. Huic enim nomen est custodi: cui tamen modicum ne offendat ad lapidem pedem suum. Non est quod custodiat: cui non est quod timeat. Quid uero taces et illud quod sequitur super aspidem et basiliscum ambulabis. et concubabis leonem et draconem. Te enim haec parabola tangit. Quod seriosa malignitas. monstruosis appellacionibus concubanda signat. Nec modo ab ipso capite: sed etiam a corpore uniuerso. Siquidem aduersus dominum post tuam confusionem haec non iam serpentina malignitate. sed crudelitate usus est leonina. usque ad contumelias. ad flagella. ad alapas. ad mortem. et mortem crucis: sed manifeste

etiam leonem te concubauit leo de tribu iuda. Sic aduersus nos frater ut in rebus omnibus uiderit se frustratum. toto iam furore psecutio non suscipiat. qualis non fuerit ab inicio: ut uehementia tribulationis. regnum celestis sperantibus intrudat. Felix autem que et ipsum leonem potenti uirtute contrahit: uolent illud rube pualebit. Ex hoc itaque dilas sum. tanquam super aspidem et basiliscum. caucius et sollicitius ambulem. Cauemus omnem ruderem amaritudinis. ut nemo in manu mortis inueniat: nemo audax uel ardens: nemo innoxialis aut rebellis. Nec uero deorsum mittamur nos. sed transcedamur et transiamur letalem glorie typhum obtutur: ut quod scriptum est frustra in retho ante oculos peneratorum. Concubemus quoque leonem parit et draco nem: ut neque illius rugitus terreat. nec istius flatus infiriat. Videntur haec quatuor modis. affectibus eque quatuor. singula singulis manibus. Cuius potissimum draco insidiatur. Estimo quod cupiditatem. quod haec nouit esse ruderem malorum omnium: et que maxime cor subuertat. Inde enim quasi concubiles dixit: haec omnia tibi dabo. Nam de leone quidem manifestum: quod non nisi ad timorem ianuam terrificos det rugitus. Porro tristitiae fores. a spibus obseruat: quod eas maxime moribus suis pulas arbitretur. Unde et ad dominum ipsum. donec iam esuriere terret. non accessit. Et tamen sane timeat nomen est letitia basiliscum: quod eo potissimum aditu uenenato

nigeri soleat radios oculoꝝ n̄
 b̄ana gloria. nisi ob leticie no
 ceat uamitate. Illud quoq; con
 fidem. an forte uirtutes q̄tuor
 quatuor h̄is p̄uiculis opponē uale
 amus. Leo rugiet. quis nō time
 bit? Si quis ille fuerit. fortis
 erit. Sed frustrato leone. dia
 co ab stondit in arena. ut viru
 lentis flatib; attrahat aiām.
 nisi sufflans ei quodamō rōnē
 piscennā terrenorū. Quis pu
 tas illius p̄teruitabit insidia?
 Nemo utiq; nisi prudens. At
 forte dum ad ista descendē
 nes. urget quis molestia? et
 ere p̄tina asp̄is adest. nam
 oportuni sibi temp̄s inuenisse
 uidet. Quis nō exaspabit ab
 asp̄ide ista? Sempe uir tem
 pans et modestus. qui sciat
 habū dare et penuriā pati.
 Puto ex hac occasione fastina
 re te uolet. male blandiens
 oculus neqm. Quis auertet
 fastet suam? P̄fecto iustis. qui
 nō mō ip̄e sibi ampe gloriam
 que dei est. sed ne ab alio q̄dē
 recipere uelit oblata. Si tñ r̄
 fit iustus. qui iuste quod iustū
 est exequat. qui iusticiā suā
 non facit corā hominib; q̄
 demq; et iustus fuerit. caput
 suū non leuet. Hec oñ uirt̄
 specialit̄ in hūilitate cōsistit.
 Hec int̄aone purgat. Hec q̄
 meritū omne eo ueracius et
 efficacius optinet. quo min̄
 arrogat sibi. **Sermo xv.**

Uenite ad me om̄s qui
 laboratis et onerati
 estis. et ego reficiam
 uos dicit dñs. Tollite iugum
 meū sup uos. et inuenietis
 requiem aiabus ur̄is. Iugu
 em meū suauē est. et onus

meū leuē. laborātes ad refectio
 nem mutat. ad requē puocat
 oneratos. Non tñ interim on̄
 subtrahit aut laborē. magis
 aut onere alio. alio labore rō
 mutat. Sed onē leuē. suauē
 iugo. in quib; requies ac refer
 tio. et si min̄ appareat. tūc
 inueniat. Graue onus iniqui
 tas. sedens sup talentū plu
 bi. Sub hac gemebat sarcina
 qui dicebat. Iniquitates mee
 supgreffe sunt caput meum
 et sicut onus graue grauate
 sunt sup me. Quod q̄ onus
 xp̄i? q̄d onus leuē? Ut q̄dē
 ego scio. onus b̄nificiorum
 dulce onus. sed ei qui sentit.
 ei qui exp̄it. Alioq; si non in
 uenias. si non aditab; que
 oīno et p̄uiculosū. Oneriferū
 animal homo. tempore sue
 mortalitatis. Si adhuc por
 tat p̄cā suā. onus est gra
 ue. Si iam forte exonerat̄
 ē a p̄cā. min̄ quidē graue.
 sed si sanū sapiat. nō min̄
 grande onus inueniet hac
 xp̄am qm̄ dixerit exone
 rationē. Onerat nos tñ exone
 rat deus. onerat b̄nificiō tñ
 exonerat a p̄cā. **Vox onēa
 ti.** Exi a me. qz hō p̄cā suā
 dñe. **Vox onerati.** Sem
 p̄ em̄ q̄ timētes sup me flur
 tus timui deū. Sem p̄ inq̄
 timui. sicut an̄ sic post ac
 ceptā indulgēciā p̄cā. H̄is
 homo qui sem p̄ ita ē pauid̄.
 nec minor angit sollicitudi
 ne. ne forte obruat b̄nificiō
 qm̄ p̄cā. Ad hoc siquidē nob̄
 diuina tam sedula erga nos
 et tam p̄funda b̄nificiā rō
 mendant. ut sollicitem ad

ff **Vox onēati.** Q̄ retribuā dñō?
 p̄ om̄ib; que retribuit michi.

grām: multem ad dilationē. An-
gels sub mandavit de te: ut
custodiant te in omnibus vobis tu-
is. Quid ult' potuit facere tibi et
non fecit? Non quid rogetes.
ingonia creatum. Habes grām
cum angelis dñi: sed ad ipm
ambis dñm angelorū. **Gras**
et optas: ut nūctis nō rotētis.
ipē quoq; qui loquebat' assit:
nec te quasi p' medū. sed sui
ous osailo osailēt. Audisti sup
aspide et basiliscū. leonē pit'
et draconē tibi ambuladūm
fore: nec sup' draconē ipō ut
torā michaelis et angelorū
eius ignoras. Verumptū non
michaeli. sed dñō clamāt tua
desideria. Libera me dñe et po-
ne me iuxta te: et cuius vis ma-
nus pugnet q' me. Hoc nem-
pe est. nō mō alib' sed ipis q'
altioribus. altius captare refu-
gū: ut ex sententia p'fiteri. q'
mā tu es dñe spes mea. me-
rito rñdeat. Altissimū posu-
isti refugū tuū. Non em de-
dignat' eē spes m' scōrū. mi-
serator et m' scōrū dñs: nō
scipm libētorē siml et p'fecto-
rem in se spantibus exhibē re-
cusat. Qm in me spavit inqt
libembo eū: p'tegam eū. qmā
tognovit nomē meū. Sempe
nisi dñs custodierit civitatē
frustra uigilat qui custodit
eam: siue ille homo. siue ange-
lus eet. Montes in circuitu ihe-
rusale: sed parū hoc p'mmo
nichil hoc foret. si nō enā do-
min' in circuitu foret p'hi sui.
Herito p'mde in tantis spo-
sa describit' muctis hret uigi-
libus. p'mo ab eis mēta. nec
em eos ipa querebat. nō sub-
stisse. nec confeta fuisse ul-